Callaïs, idis, καλλιαι, gemma est ex viridi pallescens, oculi figura extuberans, leviterque adhærens petris, non ut agnata, sed ut eisdem apposita. Nascitur in finibus Indiæ, amplitudine conspicua, sed fistulosa, & sordium plena. Vide plura de hac gemma apud Plin. lib. 37. cap. 8.

Callarias, pīcīs est mari peculiaris, ex asclitorum genere, ni minor esset. Vide Plin. lib. 32. cap. ult.

¶ Callas, fabrotum foramina. Gloss. A.L. ¶

Calleo, Callens: vide Callus.

Callet, oppidum ulterioris Hispaniæ, in conventu Gaditanæ. Author Plin. lib. 3. c. 4.

¶ Calli, cum hac parte dictionis componuntur quedam voces, etiam Latinis usitata: ut Calliblepharum, calligraphia, callilogia, Calliope & calliopeia, &c. Indicat autem vox καλλια, elegantiam: καλλος est pulcher: quod dici volunt à καλλιαι, quia provocet animos: vel à καλλιαι, quia permulet intuentes. Martin. ¶

Calliae, καλλιαι, una ex tribus Aetolie urbibus, teste Steph.

Callianassa, καλλιανάσσα, & Callianira, καλλιανίρα, duo Nymphaeum marinorum nomina: alterum à bene imperando, alterum à viris honestandis dictum.

Calliarus, i., καλλιαρός, Locorum oppidum, ita dictum à Calliaro Odædoci, & Laonomes filio, ut ex sententia Hellanici tradit Stephanus. Meminit hujus oppidi & Strabo lib. 9.

Callias, καλλια, Atheniensis poëta fuit, Comœdiarum scriptor, quem Schænion appellatum fuisse Suidas tradit, quod ob paupertatem funes torqueret. ¶ Callias item Lacoplatus cognominatus, dum Atheniensium nobilis, contra Artaxerxem missus. Author utrinque Suidas. ¶ Callias Methymnæs Grammaticus, quem Strabo dicit Alceum, Sapphoque poëtas enarrasse.

¶ Callibium, tugurium. Gloss. gr. b. ¶

Calliblēpharōn, καλλιβήρων. Medicamen accommodatum vitiis oculorum, præsertim cum palpebra cohærescent, & ulceræ oculorum male curata sunt. Plin. lib. 23. c. 4.

Callicia, herba, qua Pythagoras aquam conglaciari tradidit. Vide Plin. lib. 24. c. 17.

Callicrates, καλλικράτης, sculptor fuit, qui formicas, & id genus minora animalcula, tam parva fecit ex ebore, ut earum partes cerni non possent. Vide Plin. lib. 36. c. 8.

Callicularium, medium ætatis, vel hyemis: fortè Canicularium creagastudentes: fortè truæ dentes; nam truæ etiam dentaras, ceu veruta habebant, quibus carnes indutas extrahebant ollis. Ergo à καλλιαι, & ἄργει.

Callidorus, καλλιδώρος, viri proprium nomen, quasi munus pulchritudinis.

Callidromus, καλλιδρόμος. Mons est juxta Thermophylas. Plin. lib. 4. cap. 7.

Callilexa, καλλιλέξα, olea sativa. Vide Ruell. lib. 1. c. 104.

Callidus, Callidè, Calliditas, vide Callus.

Calligönōn, καλλιγόνον, herba est (quam nonnulli Sanguinariam dicunt) à multitudine seminis, & densitate fruticis sic dicta. Plin. lib. 27. c. 32. Dicitur & Polygonum.

¶ Calligraphia, καλλιγραφία, elegantia scribendi: καλλιγράφος, qui eleganter scribit. Gloss. vertit Librarius.

Callilogia, καλλιλογία, elegantia λόγων, id est dictionis. ¶

Callimachus, καλλιμάχος, nomen poëte Cyrenensis, qui apud Græcos

princeps inter Elegiacos habetur. ¶ Fuit & aliis historicus Ægyptius, filius Batti & Mesamæ, discipulus Hermocratis Iasei Grammatici. Vixit apud Ptolemaeum Philadelphum usque ad Evergeten, bibliothecæ regiae præfetus. Omne poëmatis genus attigit. In adversarium poëma acerbissimum scriptit, quem ficto nomine Ibis appellat: unde Ovidius poëta nomen & argumentum mutuatus est. Edidit elegias quoque & epigrammata, & hymnos, alia complura. Ex Suida. Horum omnium nihil extat præter elegiam unam in lavacrum Palladis, & quoddam hymnos in deos. ¶ Callimachus alius sculptor fuit, qui se καλλιμάχος nominari voluit, quasi artis interpolatorem, & qui eam in tenuorem exquisitioremque disciplinam reduxisset: τέλος, enim liquefacere confolareque est. Nam ipse primus lapidem perforavit, minutatimque tractavit. Author Pausanias.

Callimūs, καλλιμός, lapis est ex genere aëtitarum: de quo Plin. lib. 37. cap. 21.

Callinicus, καλλινίκος, Sophista Syrius, vel Arabs, qui Athenis profectus est. Scriptis de cacozelia, de Rhetorica ad Cleopatram, de rebus gestis Alexandri, & alia quædam. Author Suidas.

Callion, καλλιόνης, πυργὸς τετραπλῆς, herba est, quam aliis nominibz Solanum somniferum, Halicacabum, & Vesicarium appellant. Vide Plin. lib. 21. c. 31.

Callionymus, καλλιόνημος, genus piscis, cuius fel cicatrices sanat, & carnes oculorum supervæcuas consumit. Plin. lib. 32. c. 7.

Calliopē, καλλιόπη, Una Musarum, & quidem præstantissima, quæ etiam Calliopeia, καλλιόπη dicitur: sicut Penelope Penelopeia, à pulchra voce dicta. Præfet heroicis versibus. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Quem mea Calliope laserit unus ero.

¶ Est item Calliope oppidum Parthorum. Steph.

¶ Callipæs, liberis pulcher. Callipædas fieri scnes, est apud Lucianum, quod scnes quidem puerum sapient, sed in conviviis plusculum se invitantes ac facti hilariores, etiam pulchri pueri videantur. Cæl. Rhod. lib. 1. cap. 1.

Callipho, nomen senis. Plaut. Pseud. sc. 4. n. 1.

Callipia, καλλιπία. Fons est Ephesiorum, apud Plin. lib. 5. c. 29.

Callipide, καλλιπίδη, populi Scythici, Hypanim fluvium accolentes, ut author est Herodotus.

Callipedes quidem proverbio locum fecit, qui cubiti mensura non longius progrediebatur. Suet. in Tiber. cap. 38.

Callipolis, καλλιπόλις, urbs Thracie in extremo Helleponeti, è regione Lampisci, à quo quadraginta tantum distar stadiis, ut scribit Strab. lib. 13. ¶ Est item Callipolis Peloponnesi civitas, in tractu Occidentali, non procul ab Araxo promontorio, inter Cyllenem & Patras: cuius meminit Pompon. Mela lib. 2. ¶ Callipolis præterea insula est maris Ægei, una Cycladum, quæ notiore nomine Naxus appellatur. Author Plin. lib. 4. c. 12.

Callipūs, καλλιφός, philosophus, qui honestati voluptatem adjunxit, sicut & Dinomachus.

Callippūs, καλλιφός, Atheniensis, Platonis auditor, interfecitus à Syracuse, quod tyrannidem post Dionysium aggredieretur, Dionene que patriæ liberatorem prodidisset. Plutarch. in Dion.

Calliroē, καλλιρέη, fons apud Athenas. Papin. lib. 12. Thebaid.

Et quos Calliroē novies errantibus undis

Implieat.

Hic postea à tyrannis reparatus, κατέρρεψε dictus est. Valla ex Thucyd. Novem fistulas vertit. Martianus de hoc fonte, Fontes multi Attice, inter quos Calliroē prædicatur.

Calliroē item Lyci crudelissimi tyranni filia fuit, quæ Diomedem liberavit ab insidiis patris, qui hospites omnes immolabat: à quo quum se desertum videret, vitam laique finivit. ¶ Fuit item Calliroē, Acheloi fluminis filia, quæ Alcæmoni nupsit, ut suprà docuimus in dictione Alcæmon.

Calliscere, vide Callus.

Callistē, καλλιστή, Insula maris Ægæi, una Sporadum, alio nomine Thera appellata. Author Plin. lib. 4. c. 12.

Callistephanoς, καλλιστέφανος, genus est oleastri, quo victores Olympiorum coronabantur: unde & nomen accepit. Author Pausanias.

Callisthenēs, καλλισθένες, nomen Philosophi Olynthii, Alexandro Magno familiaris, ejusdemque sub Aristotele condiscipulus, quem ille poësa in Asiam accersivit, ut res suas memoriae proderet. Huic nocuit immodica libertas, gravitasque invisa Regi, quum haudquam assentantium accommodatus ingenio esset. Nam quum Alexander ex Persico bello arroganter factus, regio more adorari vellit, acerrimus inter recusantes Callisthenes fuit, palam dictans Alexandrum non adorandum esse: quæ res & illi, & multis principibus Macedonum exitio fuit. Siquidem Alexander Callisthenem propter adorationis Persicæ interpellatum morem, coniurationis conscientum fuisse criminatus est, eumque truncatis membris, abscessisque auribus, ac naso, labiisque deformatum, cum cane in cavea clausum circumferri jussit, diuque tortum tandem necavit. Vide hæc latius apud Quintum Curtium de gestis Alexandri.